
                                         

 

 

                                               
 

                                  

 

 

 

                              31.05.2019, Prishtinë,  

                              Ref:20.03.2019\779-2019 

                         

 

 

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Elira Hasangjekajt kundër Gazetës Express 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 23 maj 2019, shqyrtoi ankesën Elira 

Hasangjekajt kundër Gazetës Express lidhur me artikullin 

”Babai me dy djemtë vdiqën në aksident, dedikimi prekës i 

vajzës që humbi të fejuarin”, dhe mori këtë: 
 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal e që ka 

të bëjë me shkrimin “Babai me dy djemtë vdiqën në aksident, 

dedikimi prekës i vajzës që humbi të fejuarin”, dhe 

pretendimin se shkrimi bënë shkelje të Kreut VII pika 1 dhe 

Kreut II pika 4 e Kodit të mediave të shkruara.   

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.   

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa 

bazuar.  

 

Për shkak se titulli i vendosur dhe pjesa e tekstit janë në 

korrespodim të plotë me njëra tjetrën. Në raste të tilla 

KMShK nuk mund të vendos njëjtë sikur në rastet e epiteteve 

apo opinioneve në shkrime.      

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


